

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE

LUBUSKIEGO STOWARZYSZENIA ROZWOJU REGIONALNEGO „ROZWÓJ” w GORZOWIE WLKP.

za okres od **01.01.2024 r.** do **31.12.2024 r.**

Lubuskie Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego „Rozwój” to działająca od 2004 r. organizacja pozarządowa specjalizująca się w realizacji projektów ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, działalności w obszarze reintegracji zawodowej, rehabilitacji oraz usług społecznych. Działania na rzecz włączenia społecznego grup narażonych na wykluczenie (w tym seniorów) to główna oś aktywności organizacji. Prowadzi 7 Centrów Integracji Społecznej w Kostrzynie, Gorzowie Wlkp, Małomicach, Koźuchowie, Rzepinie, Wschowie i Łęknicy. Stowarzyszenie realizowało program IdA dla młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym we współpracy międzynarodowej. Stowarzyszenie, szczególnie w ciągu ostatnich kilku lat, stawia na dywersyfikację swojej działalności statutowej, gromadząc i edukując zasoby ludzkie i współpracowników - ekspertów w danych dziedzinach. Głównymi obszarami zainteresowania Stowarzyszenia są następujące sfery pożytku publicznego:

- działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym;
- działalności na rzecz integracji cudzoziemców;
- działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, niesamodzielnych i seniorów;
- działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;
- działalność na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
- udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego;
- promocji i organizacji wolontariatu;
- działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1-32a UodPPIW.

Od 2019 r. co roku organizujemy w sierpniu **Wojewódzki Festiwal Różnorodności „Wschodnia Strona Regionu”**. Działanie finansowane ze środków marszałka województwa lubuskiego, UM Gorzowa i środków własnych. Koncert Finałowy odbywa się na Starym Rynku w Gorzowie Wielkopolskim. Na dwóch scenach Festiwalu wstąpiło ponad 70 artystów z Polski, świata, regionu m.in.: Zespół Tańca Gruzjińskiego DAISI (Warszawa, Tbilisi/Gruzja), KAPELA RETRO (Gorzów Wielkopolski), Natalia Kulischenko Dance Hayat (Kijów/Ukraina), , Angelo Ciureja Romano Drom (Wałbrzych), Zespół Барвінок (Kowel/Ukraina), Karolina Miłkowska – Prorok Marek Zalewski (Gorzów Wielkopolski), , Zespół Czerwona Kalina (Polska/Ukraina/Rosja/Białoruś), Romano Drom (Anglia), Artur Szewczyk (Niemcy), NAMYSTO (Szczecin), BACZYŃSKIE SZARLOTKI, Eugeniusz Merstein – Kwiatkowski i Jessica Merstein (Zielona Góra).

Działania statutowe Stowarzyszenia w 2024 r. skoncentrowane były wokół realizacji usług społecznych, działań na rzecz włączenia społecznego oraz kultury i edukacji. Wyrazem tego była realizacja następujących projektów:

Projekty finansowane ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z Funduszu Solidarnościowego:

- „**Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością**” dla Organizacji Pozarządowych - edycja 2024. Wartość projektu: 800.000,00 zł. Jego celem było wsparcie osób z niepełnosprawnościami w codziennym funkcjonowaniu oraz zwiększenie ich samodzielności, aktywności społecznej i zawodowej. Uczestnikom zapewniono indywidualne wsparcie asystentów osobistych, którzy pomagali w wykonywaniu codziennych czynności, przemieszczaniu się, komunikacji, uczestnictwie w życiu społecznym, kulturalnym i

edukacyjnym. Dzięki realizacji projektu 31 osób z niepełnosprawnościami (14703 godz. asystencji) mogło aktywniej uczestniczyć w życiu społecznym, korzystać z oferty kulturalnej i edukacyjnej oraz podejmować aktywność zawodową. Wsparcie asystentów przyczyniło się do ograniczenia izolacji społecznej i wzmocnienia poczucia bezpieczeństwa oraz sprawczości uczestników. Projekt umożliwił także odciążenie opiekunów rodzinnych, poprawę funkcjonowania rodzin i zwiększenie integracji lokalnej. Realizacja zadania przebiegała zgodnie z harmonogramem, a osiągnięte efekty potwierdziły skuteczność indywidualnych usług asystenckich jako narzędzia włączania społecznego osób z niepełnosprawnościami.

- **"Opieka wytchnieniowa"** dla Organizacji Pozarządowych Edycja 2024. Wartość projektu: 272.817,00 zł. Celem zadania było wsparcie opiekunów osób z niepełnosprawnościami poprzez zapewnienie im czasowego odciążenia w obowiązkach opiekuńczych, umożliwiającego odpoczynek i regenerację sił. Działania skierowano do 37 opiekunów osób z niepełnosprawnościami, w tym rodziców dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności oraz osób dorosłych ze znacznym stopniem niepełnosprawności. Usługi świadczone głównie w formie **pobytu dziennego** w Punkcie Pobytu Dziennego (PPD) w Gorzowie Wielkopolskim, a w uzasadnionych przypadkach – w miejscu zamieszkania uczestników, co pozwoliło elastycznie dostosować wsparcie do indywidualnych potrzeb. W punkcie zapewniono uczestnikom profesjonalną opiekę, wyżywienie, zajęcia aktywizujące, twórcze i integracyjne, a także wsparcie w codziennych czynnościach. Działania prowadzono z poszanowaniem zasad dostępności i bezpieczeństwa, w oparciu o wysokie standardy jakości opieki. Projekt obejmował łącznie **8242 godziny świadczenia usług opieki wytchnieniowej** o łącznej wartości **248 027,80 zł**, co stanowiło 100% finansowania z Funduszu Solidarnościowego. Punkt Pobytu Dziennego, początkowo zlokalizowany przy ul. Kosynierów Gdyńskich, został przeniesiony do nowego, w pełni dostępnego lokalu przy ul. Piłsudskiego 1A, zapewniającego lepsze warunki i udogodnienia architektoniczne. Program przyczynił się do znaczącej poprawy jakości życia zarówno opiekunów, jak i osób z niepełnosprawnościami. Opiekunowie zyskali czas na odpoczynek, sprawy osobiste i zawodowe, a podopieczni mieli zapewnione profesjonalne wsparcie i bezpieczne otoczenie. Uczestnicy oraz ich rodziny ocenili projekt bardzo pozytywnie, deklarując chęć kontynuacji udziału w kolejnych edycjach. W ramach realizacji zadania podjęto także działania informacyjne i promocyjne – zamieszczono komunikaty na stronie internetowej Stowarzyszenia, w mediach społecznościowych, przygotowano plakaty i ulotki, a także prowadzono spotkania informacyjne w Gorzowie i gminie Deszczno. Projekt zrealizowano zgodnie z harmonogramem i celami Programu, zachowując wysokie standardy merytoryczne i organizacyjne. Stowarzyszenie rekomenduje w przyszłych edycjach Programu zwiększenie finansowania usług, co umożliwi dalszy rozwój i utrzymanie wysokiej jakości wsparcia.

Projekt finansowany ze środków EFS+ „**Aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców Gorzowa Wielkopolskiego.**” Nr projektu: FELB.06.11-IZ.00-0002/24. Wartość projektu: 3 354 474,35 zł. Projekt realizowany jest w partnerstwie z Urzędem Miasta Gorzowa Wlkp, Stowarzyszeniem Pracowników Służb Społecznych 'Krag' i Stowarzyszeniem Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna, w ramach działań na rzecz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu i zawodowemu mieszkańców województwa lubuskiego. Celem projektu jest **aktywizacja społeczna i zawodowa osób długotrwale bezrobotnych, z niepełnosprawnościami oraz w trudnej sytuacji życiowej**, poprzez tworzenie warunków do rozwoju umiejętności, odbudowy motywacji i przygotowania do podjęcia zatrudnienia na otwartym rynku pracy. Uczestnicy projektu korzystają z kompleksowego wsparcia obejmującego treningi kompetencji społecznych, poradnictwo zawodowe, zajęcia praktyczne, warsztaty aktywizujące i kursy zawodowe. Działania prowadzone są w formie indywidualnej i grupowej, w oparciu o indywidualne ścieżki reintegracji. Program łączy elementy doradztwa, wsparcia psychologicznego oraz współpracy z lokalnymi pracodawcami, co umożliwia uczestnikom rozwój osobisty i zawodowy. Rezultaty projektu:

- wsparciem objętych jest **180** uczestników, w tym osoby długotrwale bezrobotne, z niepełnosprawnościami i w kryzysie życiowym,
- uczestnicy zdobywają nowe kwalifikacje zawodowe i społeczne,
- rośnie liczba osób podejmujących zatrudnienie po zakończeniu uczestnictwa w programie,
- poprawia się samodzielność i integracja społeczna uczestników,
- projekt wzmacnia lokalne partnerstwa i współpracę instytucji rynku pracy.

Projekt przyczynia się do zwiększenia szans na zatrudnienie mieszkańców Gorzowa Wielkopolskiego oraz do rozwoju społecznej gospodarki opartej na solidarności i aktywności obywatelskiej.

Finansowane z grantu Fundacji ASHOKA – Innowatorzy dla Dobra Publicznego: **„USIOB. Ukraińska Społeczna Instytucja Otoczenia Biznesu w Gorzowie Wielkopolskim, utworzenie partnerstwa biznesowego na rzecz osób przybyłych.”** – projekt kładący ogromny nacisk na kwestie szeroko rozumianej dostępności, także dla OzN. Wartość projektu: 10.000,00 USD. Projekt został zrealizowany przez Lubuskie Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego „Rozwój” w ramach ścieżki programowej Funduszu Tutaj, przy współpracy z Fundacją Ashoka. Jego celem było wspieranie integracji społecznej i zawodowej osób z doświadczeniem migracji, w szczególności przedsiębiorców z Ukrainy osiedlonych w województwie lubuskim. Projekt odpowiadał na rosnące potrzeby społeczności migranckiej w zakresie rozwoju zawodowego, budowania relacji z lokalnym środowiskiem biznesowym oraz włączenia w życie społeczne regionu. W wyniku realizacji projektu powstała Ukraińska Społeczna Instytucja Otoczenia Biznesu (USIOB) – nowa platforma partnerstwa społeczno-biznesowego, łącząca migrantów, lokalnych przedsiębiorców, instytucje i liderów społecznych. W czerwcu 2024 roku podpisano oficjalne Partnerstwo na rzecz USIOB pomiędzy Stowarzyszeniem „Rozwój”, Zachodnią Izbą Przemysłowo-Handlową oraz Uniwersytetem Zielonogórskim. Zorganizowano spotkania integracyjno-szkoleniowe i konferencyjne, w których uczestniczyło ponad pięćdziesięciu przedstawicieli różnych środowisk – przedsiębiorców, liderów lokalnych i osób z doświadczeniem migracyjnym. W sierpniu odbyły się Targi Przedsiębiorców Ukraińskich, połączone z Wojewódzkim Festiwalem Różnorodności „Wschodnia Strona Regionu 2024”, które zgromadziły szeroką publiczność i stały się ważnym wydarzeniem promującym różnorodność kulturową oraz przedsiębiorczość migracyjną. We wrześniu 2024 roku sfinalizowano formalne powołanie USIOB jako organizacji pozarządowej pn. Związek Przedsiębiorców ze Wschodu, co umożliwia jej dalsze samodzielne działanie na rzecz przedsiębiorców ze wschodu, a która ma kontynuować inicjatywy integracyjne i wspierać rozwój współpracy polsko-ukraińskiej w regionie. Realizacja projektu doprowadziła do utworzenia trwałej sieci wsparcia i zaufania między migrantami a lokalnymi instytucjami, przyczyniając się do przełamywania barier społecznych, językowych i kulturowych. W działaniach projektowych bezpośrednio uczestniczyło ponad 50 osób, a pośrednio – ponad 5 000 mieszkańców regionu, którzy mieli kontakt z inicjatywami poprzez wydarzenia, media i działania promocyjne. Projekt miał również silny wymiar edukacyjny i inkluzywny – zadbano o wielojęzyczność materiałów, opiekę nad dziećmi podczas wydarzeń i dostępność architektoniczną miejsc spotkań. Najważniejszym rezultatem projektu było zainicjowanie trwałej struktury współpracy i samopomocy środowiska przedsiębiorców migranckich, a także wzrost świadomości społecznej w zakresie integracji i różnorodności. Projekt przyczynił się do wzmocnienia pozycji Stowarzyszenia „Rozwój” jako lidera działań inkluzywnych w regionie oraz stał się przykładem skutecznej współpracy międzysektorowej na rzecz wspólnoty lokalnej.

Polsko-Ukraińska Wymiana Młodzieży pn. **„ Nasza wspólna: Wschodnia Strona Regionu 2024!”**, finansowana ze środków Narodowego Centrum Kultury (realizowana przez Stowarzyszenie po raz czwarty). Organizowana dla 50 osób (grupa polska i ukraińska wraz z opiekunami), podczas której młodzież przebywała w Gorzowie przez 10 dni. Projekt był polsko-ukraińskim przedsięwzięciem społeczno-kulturalnym, które połączyło młodzież z Gorzowa Wielkopolskiego i Kowla. Jego celem była integracja, rozwój kompetencji artystycznych oraz kształtowanie postaw obywatelskich i prospołecznych poprzez wspólne warsztaty, zajęcia artystyczne i działania edukacyjne. Zwieńczeniem projektu był

wspólny występ podczas VI edycji **Festiwalu Różnorodności „Wschodnia Strona Regionu”**, który promował dialog międzykulturowy, solidarność i współpracę młodzieży obu narodów. Wartość dofinansowania: 63 230,00 zł. Uczestnicy projektu zdobyli nowe umiejętności artystyczne, komunikacyjne i organizacyjne. Nauczyli się współpracy w grupie międzynarodowej, rozwijając wrażliwość społeczną i otwartość na inne kultury. Wspólna praca i udział w działaniach integracyjnych przyczyniły się do budowania więzi i wzajemnego zrozumienia między młodymi ludźmi z Polski i Ukrainy. Projekt wzmocnił także lokalne więzi społeczne oraz wizerunek regionu jako miejsca otwartego, różnorodnego i solidarnego.

Projekt **„Wojewódzki Festiwal Różnorodności – Wschodnia Strona Regionu 2024”** został zrealizowany przez Stowarzyszenie Rozwój. Wydarzenie miało charakter międzykulturowy i integracyjny, promując ideę różnorodności, solidarności i współpracy pomiędzy mieszkańcami regionu, migrantami oraz przedstawicielami mniejszości narodowych i etnicznych. Festiwal stanowił kontynuację wcześniejszych edycji, a jego głównym celem było budowanie otwartego, przyjaznego społeczeństwa opartego na wzajemnym szacunku i dialogu kultur. W programie znalazły się występy artystyczne, prezentacje zespołów folklorystycznych, pokazy taneczne, koncerty oraz działania edukacyjne i warsztatowe. Na scenie zaprezentowały się grupy z Polski, Ukrainy i innych krajów regionu, m.in. zespoły taneczne dziecięce i młodzieżowe, artyści reprezentujący społeczność romską, a także lokalni wykonawcy z województwa lubuskiego. Szczególnym zainteresowaniem cieszył się występ międzynarodowego zespołu Angelo Curelja & Cygańskie Show, który przyciągnął szeroką publiczność. Integralną częścią wydarzenia były również Targi Przedsiębiorców Ukraińskich, które promowały lokalną przedsiębiorczość, współpracę gospodarczą i aktywność społeczną migrantów. Stoiska wystawowe prezentowały produkty i usługi firm prowadzonych przez obywateli Ukrainy, a także inicjatywy społeczne wspierające integrację. Wydarzeniu towarzyszyły działania informacyjne i promocyjne, prowadzone w mediach społecznościowych i lokalnych mediach, zachęcające mieszkańców do udziału i poznawania kultur współtworzących społeczność regionu. Festiwal odbył się w przestrzeni miejskiej Gorzowa Wielkopolskiego, na otwartym placu przy Katedrze, co umożliwiło udział szerokiej publiczności i stworzyło atmosferę wspólnego świętowania. Wydarzenie zgromadziło setki uczestników – mieszkańców regionu, uchodźców, przedstawicieli instytucji i organizacji pozarządowych. Festiwal przyczynił się do wzmocnienia więzi społecznych, promocji wielokulturowości oraz zwiększenia widoczności organizacji działających na rzecz integracji. Wydarzenie stworzyło przestrzeń dialogu, współpracy i wzajemnej inspiracji. Promowało pozytywny wizerunek Gorzowa Wielkopolskiego jako miasta otwartego i przyjaznego różnorodności. Projekt był współfinansowany ze środków Samorządu Województwa Lubuskiego oraz we współpracy z lokalnymi partnerami – w tym Związkiem Przedsiębiorców ze Wschodu i Ukraińską Społeczną Instytucją Otoczenia Biznesu (USIOB). Realizacja przedsięwzięcia stanowiła ważny element regionalnych działań na rzecz integracji i rozwoju społeczności wielokulturowej. Wartość projektu: 13 400,00 zł.

Inicjatywy finansowane ze środków Miasta Gorzowa Wlkp.:

Projekt **„Prowadzenie punktu wsparcia oraz pokoju rodzinnej integracji”** realizowany był przez Lubuskie Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego „Rozwój” w okresie od marca do grudnia 2024 roku na zlecenie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego w ramach zadań z zakresu zdrowia publicznego. Celem projektu było udzielenie kompleksowego wsparcia osobom i rodzinom dotkniętym problemem uzależnienia od alkoholu, współuzależnienia, przemocy domowej oraz kryzysu bezdomności, a także wzmocnienie działań profilaktycznych i edukacyjnych w lokalnym środowisku. W ramach projektu prowadzono punkt pomocowy oferujący wsparcie terapeutyczne, psychologiczne, poradnicze oraz interwencyjne. Funkcjonował również pokój rodzinnej integracji, stanowiący bezpieczną przestrzeń dla rodzin z dziećmi, w której odbywały się rozmowy, konsultacje i zajęcia profilaktyczne. Uczestnicy mogli

korzystać z telefonu i maila zaufania, konsultacji z terapeutą uzależnień, specjalistą ds. przeciwdziałania alkoholizmowi, a także z pomocy w utrzymaniu higieny osobistej i prania odzieży. Punkt oferował także doraźne wsparcie rzeczowe – środki czystości, odzież oraz artykuły dla dzieci. W 2024 roku zrealizowano łącznie 182 formy pomocy, obejmujące rozmowy profilaktyczne, informacyjne i interwencyjne. Przeprowadzono 40 sesji terapeutycznych oraz 60 spotkań ze specjalistą ds. przeciwdziałania alkoholizmowi. Punkt był czynny zgodnie z harmonogramem dyżurów, a nad jego funkcjonowaniem czuwał opiekun procesu profilaktyki i animator pokoju rodzinnego. Wsparcie organizacyjne zapewniał także wolontariusz, który przepracował ponad 350 godzin w zakresie utrzymania czystości, pomocy w praniu, suszeniu i dystrybucji odzieży dla potrzebujących. W wyniku działań punktu 38 osób z problemem alkoholowym, 27 osób współuzależnionych, 23 osoby doświadczające przemocy oraz 12 osób stosujących przemoc otrzymało indywidualne wsparcie. Dodatkowo zidentyfikowano 34 środowiska wymagające dalszej pomocy i przekazano 27 zgłoszeń interwencyjnych.

Projekt „**Prowadzenie punktu wsparcia oraz integracji**” realizowany był przez Lubuskie Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego „Rozwój” w okresie od marca do grudnia 2024 roku w ramach zadania publicznego z zakresu zdrowia publicznego, współfinansowanego przez Miasto Gorzów Wielkopolski. Celem projektu było udzielanie kompleksowego wsparcia osobom zmagającym się z problemem uzależnienia od narkotyków i innych substancji psychoaktywnych oraz ich rodzinom, a także prowadzenie działań profilaktycznych i interwencyjnych na rzecz mieszkańców zagrożonych wykluczeniem społecznym.

W ramach projektu funkcjonował punkt pomocowy, w którym osoby w kryzysie uzależnienia mogły uzyskać wsparcie terapeutyczne, poradnicze i interwencyjne. Uczestnicy mieli do dyspozycji pokój rodzinny, przestrzeń sprzyjającą integracji, rozmowom i odbudowie relacji. Prowadzono dyżury specjalistów, w tym psychoterapeuty oraz specjalisty ds. przeciwdziałania narkomanii, a także opiekuna procesu profilaktyki, który moderował działalność punktu i współpracował z instytucjami pomocowymi. Pomoc miała charakter niskoprogowy – była anonimowa, dostępna bez formalnej rekrutacji i kierowana do wszystkich potrzebujących. Wartość projektu:

- Całkowita wartość zadania: **28 822,11 zł**
- Dotacja z budżetu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego: 14 999,42 zł
- Środki własne Stowarzyszenia: 1 502,69 zł
- Wkład osobowy (praca wolontariuszy): 12 320,00 zł

W ramach zadania zrealizowano łącznie 97 form pomocy, obejmujących rozmowy informacyjne, profilaktyczne i interwencyjne. Przeprowadzono 40 sesji terapeutycznych oraz 60 spotkań ze specjalistą ds. przeciwdziałania narkomanii, a opiekun procesu profilaktyki przepracował 160 godzin w zakresie animacji pokoju rodzinnego i moderowania wsparcia. Z pokoju rodzinnego korzystało 7 rodzin, łącznie 24 razy. Utrzymywano całodobowy telefon zaufania, komunikator oraz mail kontaktowy, co umożliwiło szybkie reagowanie w sytuacjach kryzysowych. Dodatkowo zapewniono uczestnikom możliwość utrzymania higieny osobistej – dostęp do prysznica, prania i suszenia odzieży. Wsparcie w tym zakresie zapewniał wolontariusz, który przepracował 396 godzin, dbając o porządek, czystość i obsługę punktu pralniczego. Osoby w trudnej sytuacji mogły również otrzymać czystą odzież używaną i środki higieniczne. Dla dzieci przygotowano materiały dydaktyczne i zabawki, a pomieszczenia zostały wyposażone w bezpieczne i przyjazne elementy sprzyjające integracji. Dzięki prowadzonym działaniom wsparciem objęto 15 osób z problemem narkotykowym (w tym 7 rodzin) oraz 18 członków rodzin osób uzależnionych. Przeprowadzono 13 zgłoszeń interwencyjnych do służb miejskich (GCPR i asystentów rodziny), diagnozowano 15 środowisk, a zidentyfikowane przypadki kierowano do dalszego leczenia lub

terapii. W efekcie 2 osoby podjęły leczenie w całodobowym oddziale terapii uzależnień po wcześniejszym wsparciu psychoterapeutycznym.

Całkowita wartość projektu wyniosła 35 860,00 zł, z czego:

- 20 000,00 zł stanowiło dotację z budżetu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego,
- 2 000,00 zł pochodziło ze środków własnych Stowarzyszenia,
- 13 860,00 zł stanowił wkład osobowy w postaci pracy wolontariuszy.

Projekt zakończył się pełnym osiągnięciem założonych celów – zwiększył dostępność pomocy terapeutycznej, ograniczył skalę zjawiska sięgania po środki odurzające oraz wzmocnił współpracę lokalnych instytucji pomocowych. Punkt wsparcia nadal funkcjonuje w formule wolontariackiej, stanowiąc ważne ogniwo lokalnego systemu profilaktyki uzależnień.

Członkowie Stowarzyszenia aktywnie uczestniczyli życiu społecznym regionu poprzez pełnienie następujących ról:

- wiceprzewodnicząca Gorzowskiej Rady Seniorów;
- wiceprzewodnicząca i członek Gorzowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego;
- wiceprzewodnicząca Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Lubuskiego;
- członkini Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej.

W 2024 roku **Lubuskie Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego „Rozwój”** prowadziło działalność w warunkach dużych wyzwań organizacyjnych i kadrowych, związanych zarówno z bieżącą realizacją projektów, jak i dostosowaniem do zmieniających się zasad finansowania w obszarze ekonomii społecznej. Wynik finansowy za rok 2024 zamknął się **nadwyżką w wysokości 444 708,54 zł**, przy przychodach ogółem **6 270 622,64 zł** i kosztach **5 825 914,10 zł**. Osiągnięty wynik pozwolił na zachowanie płynności finansowej i pokrycie kosztów bieżącego funkcjonowania organizacji. Uzyskana nadwyżka została przeznaczona na utrzymanie i rozwój zaplecza technicznego, wsparcie kadry realizującej projekty oraz pokrycie kosztów przygotowania nowych wniosków i inicjatyw. Stowarzyszenie posiada **status przedsiębiorstwa społecznego** nadany przez **Wojewodę Lubuskiego** i prowadzi działalność gospodarczą w zakresie usług **komunalnych, gastronomicznych, ogrodniczych oraz porządkowych**. Działalność ta stanowi uzupełnienie zadań statutowych – tworzy miejsca aktywizacji zawodowej i praktyk dla uczestników Centrów Integracji Społecznej oraz wspiera lokalne inicjatywy społeczne. Stowarzyszenie utrzymało stabilność finansową i kontynuowało działania na rzecz integracji społecznej, reintegracji zawodowej oraz rozwoju ekonomii społecznej w regionie.